
.

DECRETO

LAJA, 30 de Agosto de 2012.

VISTOS:

1.- Informe Técnico N°109 de fecha 28.08.12, que señala el resultado de la
evaluación de los antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la
licitación N°3736-59-L112, por la adquisición de textos técnicos para la especialidad
de Administración del Liceo A-66, correspondiente al "Proyecto de equipamiento para
el establecimiento municipal subvencionado de enseñanza media técnico profesional
"Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción de la comuna de Laja." con
Resolución del Sr. Alcalde.
2.- Términos de referencia para la adquisición de textos para Área de Administración
del Liceo A-66 "Héroes de la Concepción", Técnico Profesional.
3. -Solicitud de Pedido N° 834 de fecha 10.08.12, emitida por el Departamento de
Educación de Laja.
4.- D.A. N°1805 de fecha 04.06.12, que aprueba Convenio sobre "Proyecto de
equipamiento para el establecimiento municipal subvencionado de enseñanza media
técnico profesional "Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción de Laja."
5.- Convenio de fecha 10.05.12, entre el Ministerio de Educación y la Ilustre
Municipalidad de Laja sobre "Proyecto de equipamiento para el establecimiento
municipal subvencionado de enseñanza media técnico profesional "Liceo Politécnico
A-66 Héroes de la Concepción de la comuna de Laja."
6.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestación de Servicios y su Reglamento.
7.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de adquirir textos técnicos para la especialidad de Administración del
Liceo politécnico A-66 "Héroes de la Concepción", según el convenio suscrito entre el
Ministerio de Educación y la Ilustre Municipalidad de Laja, para el equipamiento del
Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción" de la comuna de Laja.

RESUELVO:

1.- ADJUDIQÚESE, la licitación ID 3736-59-L112 por la adquisición de textos
técnicos para la especialidad de Administración, con cargo al "Proyecto de
equipamiento para el establecimiento municipal subvencionado de enseñanza media
técnico profesional "Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción", a las ofertas
presentadas por los oferentes y los montos que se señalan:

Manuel Seguel Ramírez
Librería Virtual y Dist. El Ático Ltda.
Miguel Concha S.A.
Xpert Soluciones Integrales Ltda.

Rut. (ítem 3 y 6) $ 326.060 C/IVA
Rut.76.082.908-0 (ítem 4 y 8) $ 346.171 C/IVA
Rut. 96.724.350-7 (ítem 2 y 9) $ 338.020 C/IVA
Rut.76.089.677-2 (ítem 1,5 y7) $ 645.075 C/IVA

1/2

www.munilaja.cl
I.Municipalidad cíe Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534301 - Fax: 534309



DECRETO N° X

2.- EMÍTANSE, las órdenes de compra respectivas a través del Portal de Mercado
Público, a nombres de los proveedores y por los montos señalados en el punto
anterior.

3.- IMPÚTESE, el gasto, que irrogue la presente adquisición a la cuenta 11405 de
Aplicación de Fondos en Administración del sistema contable general del
departamento administrativo de educación municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

'<¿-^voW
KARINA SEPÚL^EDA MORA
SECREÍARIA MUNICIPALi

VLADIM
AL

VFT/KSMaíUM/
DISTRIBUCIÓN:/

OLEDO

/GCF/eup*30/08/2012

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

2/2

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534301 - Fax: 534309


